
   

   
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 
190 00 Praha 9 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 13781/2021-SŽ-SSZ-OVZ  
   
Vyřizuje Ing. Jana Šedová  
Mobil +420 727 966 017  
E-mail sedova@spravazeleznic.cz  
    
    
    
 
 
 
 
„Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) – Mstětice (včetně)“ 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 8 

 
V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 
Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  
 
Dotaz č. 114: 

V soupisu prací se vyskytují položky odvozu na skládku např. SO 05-10-01.1 pol.č.61 příp. 
položky bourání, odstranění atp. ve kterých je zahrnut odvoz na skládku např. SO 04-11-01 
pol.č.76. Přičemž v položkách Poplatků za likvidaci odpadů je již doprava zahrnuta. Prosíme tedy 
zadavatele o opravu položek v soupisu prací tak, aby se dopravy skládkovaných materiálů 
nezdvojovaly. 
 
Odpověď na dotaz č. 114:  

Položka č. 61 v SO 05-10-01.1 byla v rámci Dodatku č. 7 a odpovědi na dotaz č. 74 odstraněna 
ze soupisu prací.  Položka č. 76 v SO 04-11-01 byla v soupisu prací upravena na položku bez 
odvozu, který je již pro tuto položku vykázán v SO 90-90. Dále se položka s odvozem odpadu 
nachází v SO 04-70-02 poř. č. 16. Tato položka byla upravena na „bez dopravy“ a byla vložena 
nová evidenční položka č. 17 a navýšena výměra položky č. 6.  

 

Dotaz č. 115: 

SO 05-25-01 - žst. Mstětice, silniční most - nadjezd ve st. km 13,386 -  ve výkazu výměr je 
položka: 

 

Vzhledem k množství a popisu se domníváme, že se jedná o drenážní beton a tudíž by správně 
měla být položka 21331 - DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO). 
Prosíme zadavatele o prověření. 
 
Odpověď na dotaz č. 115:  

Položka byla prověřena. Pro obetonování drenáže postačí drenážní beton. Do soupisu prací byla 
doplněna nová položka č. 73. Položka plastbetonu je ponechána a je vykázána pro podkladní 
vrstvu pod odvodňovací proužek, která v soupisu prací chyběla. Výměra a popis položky č. 16 
byly upraveny. 

 

16 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 12,850

drenážní beton
11,9+0,95

 



   
 

2/2    
 

Dotaz č. 116: 

V zadávací dokumentaci jsme v dokladové části nenalezli část týkající se pozemků, pronájmů, 
poplatků, smlouvy o smlouvách budoucích, ze kterých vyplývá povinnost uchazeče převzít na 
sebe závazky vyplývající z těchto dokumentů. V ZTP bod 5.1.9. je uvedeno, že pozemky pro 
dočasné zábory mohou být předmětem nájemní smlouvy. Dále je zde v bodě 5.1.10 uvedeno, 
že majetkoprávní jednání s vlastníky probíhají, a že v případě zvláštních požadavků mající vliv 
na provedení stavby bude o nich zhotovitel informován. Může nám zadavatel oznámit, jestli ode 
dne vydání ZTP k dnešnímu dni došlo k nějakému posunu a jestli má uchazeč nějaké závazky 
vyplývající z předjednaných dokumentů? 
 
Odpověď na dotaz č. 116:  

Zhotovitel je povinen uzavřít nájemní smlouvy na dočasné užívání pozemků dotčených dočasným 
záborem. Dočasné zábory jsou projednány s dotčenými vlastníky a postupně jsou uzavírány 
Smlouvy o podmínkách provedení stavby. K dnešnímu dni není uzavřena žádná další smlouva, 
ze které by vyplývaly specifické požadavky. Rozsah dočasný záborů je navržen v projektu. 

 

Sdělení zadavatele: 

V návaznosti na Dodatek č. 7, dotazy č. 81 a 83 k SO 04-72-02, obdržel zadavatel další informace 
od provozovatele. Tyto informace byly zapracovány do soupisu prací a to tak, že byl upraven 
popis a náplň položky č. 24 a v návaznosti na to zrušena položka č. 26. K této úpravě doplňuje 
zadavatel výkresovou přílohu č. 012. 

 

 

Přílohy:  

1) XDC_Čelákovice-Mstětice_zm08_210519.xml 
2) XLS_Čelákovice-Mstětice_zm08_210519.xlsx 
3) E_1_6_22_SO047202_012_TRASOVÝ UZÁVĚR KK100.pdf 

 

 
 
V Praze dne 19.05.2021        

 
 
 
 
 

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno)  



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1511232

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 344b4915-50f0-42ec-973e-e979f49ef466

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana ŠEDOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.05.2021 13:58:00


		2021-05-19T11:58:21+0000


		2021-05-19T14:29:34+0200
	Petr Hofhanzl 2c979c5f115c3ff325bed2c32dc0017d59d49229




